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REKLAMA

całodobowo

OLKUSZ

A.N.Q.A.
Czy po remoncie ul. Bie-

ma w  Olkuszu zmieni się 
przebieg kursującej po mie-
ście linii „M”? – Z  takim 
pykaniem zwróciła się do 
nas jedna z  Czytelniczek. 
Postanowiliśmy zapytać 
urzędników o  ich plany 
w tej kwestii.

Czy zmieni się 
trasa linii „M”?

Przychodnia OLMED  Olkusz, Nałkowskiej 7

zapisy tel. 
512-351-600

Cena 45 zł

4 maja 2022 r.12.10.2022 r.
ZAPISY TEL.

512-351-600
PRZYCHODNIA OLMED OLKUSZ, NAŁKOWSKIEJ 7

Cena 45 zł

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,10 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

POMPY ciepła / fotowoltaikaPOMPY ciepła / fotowoltaika
 - montaż� do��r - dotacje na wymianę starych piec�w do ��000 zł 
- załatwiamy wszystkie forma�no�ci. �m�w się na darmowy audyt 
i weryfikację przysługującej dotacji. Montaż do 60 dni. 

Tel. 733-733-788Tel. 733-733-788

PRZYJMUJEMY STYROPIAN
Olkusz, ul.Składowa 2a

tel: 32 645 14 13

Zatrudnimy

Працевлаштуємо вчителя-вихователя 
до дитячого садочку. Володіння 

англійською мовою вiтається.

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

Schronisko dla zwierz�at RAFIK

czynne od wt.-pt. w godz. 10-16, sobota 9-13
Zapraszamy do adopcji: Bolesław, ul. Parkowa 60

604 942 877, 32 307 23 60

Zdjęcia piesków na FACEBOOK www.schroniskoboleslaw.pl

Psy z terenu Powiatu Olkuskiego są przewożone do naszego schroniska

Prowadzimy zbiórkę karmy!

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl
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ZGŁOŚ INTERWENCJE: 
32 754 44 77

KLUCZE
Wiola Woźniczko

125 lat temu, w  1897 roku Lu-
dwig Mauve założył papiernię 
w  Kluczach. Dokładnie 100 lat 
później w  nieprzerwanie funk-
cjonującym zakładzie rozpoczęto 
produkcję wyrobów higienicznych 
pod marką Velvet. Jeśli do tego doło-
żymy rozruch trzeciej nowoczesnej 
maszyny papierniczej, to mamy już 
trzy powody, dla których spółka 
ostatnio świętowała, opowiadając 
również o  ambitnych planach 
na najbliższe lata.

Velvet CARE to jeden z najwięk-
szych producentów papierowych 
wyrobów higienicznych w  Polsce 
i  Europie Środkowej. Historia pa-
pierni to bardzo długa i  interesująca 
opowieść. Z biegiem czasu oczywiście 
wiele się zmieniało, choćby asorty-
ment - kilkadziesiąt lat temu pro-
dukowano przede wszystkim papier 
do produkcji zeszytów czy książek. Jak 
przypomniał prezes Pielak, wiele osób 
w latach 60. i 70 ubiegłego wieku uczy-
ło się z zeszytów z tabliczką mnożenia 
produkowanych właśnie w Kluczach. 
Dziś to wyłącznie produkty z bibułki 
celulozowej (papier toaletowy, papie-
rowe ręczniki, chusteczki).

Na konferencję dotyczącą ostat-
nich inwestycji w kluczewskiej fabry-
ce oraz założeniach na kolejne lata, 
zawitali m.in. przedstawiciele władz 
rządowych i  samorządowych oraz 
biznesowi partnerzy.

- Nieprzypadkowo mówimy, 
że nasza firma rozwija się w Kluczach, 
a  rozkwita w  Europie. Klucze słyną 
z  papiernictwa od 125 lat. A  nasza 
historia jest niezwykle bogata. To by-
ła trudna droga, ale ten trud często 
prowadzi do sukcesu – opowiadał 
prezes zarządu Artur Pielak, który 
wraz z członkami zarządu prezento-
wał historię firmy i plany przyszłość.

Skupiając się w skrócie na ostat-
nich latach: najbardziej dynamiczny 
okres rozpoczyna się w 2013 roku, kiedy 
to powstaje nowa spółka Velvet CARE 
(założona przez 4 kluczowych mene-
dżerów związanych z  fabryką w Klu-
czach i fundusz Avallon MBO). Wtedy 
rozpoczęto współpracę z sieciami han-
dlowymi w ramach produkcji i dostaw 
marek własnych. W 2016 roku zakład 
w Kluczach stał się częścią specjalnej 
strefy ekonomicznej Krakowskiego Par-
ku Technologicznego. Dwa lata później 
moce wytwórcze i przetwórcze zakładu 
są już podwojone w stosunku do roku 
2013 - a to za sprawą uruchomienia no-
woczesnej maszyny papierniczej MP7. 

2018 rok to czas zmian właścicielskich: 
pakiet udziałów przechodzi w  ręce 
funduszu Abris, a  fundusz Avallon 
wycofuje się z inwestycji. W 2020 roku 
powstaje grupa Velvet CARE, w skład 
której wchodzi też przejęta czeska firma 
Moracell. Rok później zostaje urucho-
miona trzecia maszyna papiernicza 
MP8, co sprawia, że moce wytwórcze 
bibuły wzrastają do poziomu 150 tys. 
ton rocznie. Spółka nie zapomina 
o ekologii - ogłasza Eco - Agendę 2025, 
czyli mapę celów i ambicji uwzględ-
niającą cele zrównoważonego rozwoju 
firmy. Sukcesy są doceniane na szeroką 
skalę - w 2021 i 2022 Velvet Care otrzy-
muje Diamenty Forbesa za ponad 15 
-  procentowe średnioroczne wzrosty 
przychodu na przestrzeni ostatnich 
pięciu lat. Produkty Velvet CARE 
są eksportowane na prawie 30 rynków, 
głównie europejskich.

Obecnie Velvet Care posiada 
trzy maszyny papiernicze, 17 linii 
przetwórczych (15 w  Kluczach i  2 
w  Žabčicach) oraz 4 magazyny (3 
w Kluczach i 1 w Žabčicach). Łączne 
zatrudnienie w  dwóch zakładach 
produkcyjnych w Polsce i w Czechach 
wynosi 850 osób.

Podczas konferencji rozmawiano 
również o  reklamach kluczewskich 
wyrobów na przestrzeni ostatnich lat. 
Jednym z głównych tematów była rów-

nież najnowsza maszyna papiernicza 
MP8, nazwana Beta Centauri. Uczest-
nicy spotkania mieli okazję zobaczyć 
halę produkcyjną, gdzie od kilku mie-
sięcy działa nowa maszyna.

Obchodzone jubileusze były 
także świetną okazją do wręczenia 
podziękowań przedstawicielom firm, 
instytucji i  osób współpracujących 
z  Velvet CARE. Jak na 25 urodziny 
znanej marki przystało, nie zabrakło 
okazałego tortu.

Władze firmy nie zwalniają tem-
pa, a plany na przyszłość są ambitne. 
W  tym roku spółka chce dołączyć 
do grona firm, których roczne obroty 
przekraczają 1 mld złotych, a w kilku-
letniej perspektywie podwoić roczne 
obroty, do 2 mld złotych nawet już 
w  2025 roku. Jak zapowiadają jej 
władze, głównie dzięki nowym in-
westycjom (m.in. kolejnej maszynie 
papierniczej MP9, następnym sze-
ściu liniom przetwórczym, budowie 
nowego magazynu automatycznego 
czy dalszej automatyzacji produkcji).

„Rośniemy w Kluczach, 
rozkwitamy w Europie!” 

GMINA 
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
Zgodnie z  wieloletnią trady-

cją, w  gminie Trzyciąż rozstrzy-
gnięto konkurs na największą 
bulwę ziemniaczaną, wykopaną 
podczas tegorocznych zbiorów. 
Ogłaszany cyklicznie konkurs jest 
bardzo ważny dla mieszkańców 
i  odbył się nawet w  czasie, kiedy 
nie było możliwe zorganizowanie 
dorocznego Święta Ziemniaka 
w Gminie Trzyciąż, spowodowane 
ograniczeniami pandemii. Do te-
gorocznej edycji konkursu zgło-
szono 6 ogromnych bulw.

Podobnie jak w latach ubiegłych 
zgłoszonych do konkursu kandy-
datów do tytułu oceniała komisja 
w składzie: Marta Legut, kierownicz-
ka PZDR w Olkuszu, Andrzej Krzysta-
nek, kierownik Referatu inwestycji 
oraz rolnictwa, środowiska i  zarzą-
dzania kryzysowego Urzędu Gminy 
w  Trzyciążu a  także Ewa Dróżdż, 
dyrektor BiOAK Gminy Trzyciąż. 
Po zważeniu zgłoszonych do kon-
kursu bulw okazało się, że najcięższy 
był ziemniak odmiany „Baltic Rose” 
o wadze 1,919 kg, który wyrósł na polu 
państwa Magdaleny i Andrzeja Men-
tlów z  Imbramowic. Powierzchnia 
gospodarstwa zwycięskich rolników 
wynosi 20 ha, z  czego ziemniaki 
hodowali na 8 ha.

Przypomnijmy, że ubiegłoroczny 
rekordzista ważył mniej niż tegorocz-
ny. Był to ziemniak „Vinieta” o wadze 
1,662 kg, który wyrósł na polu państwa 
Agnieszki i Adama Gąsiorów, również 
z Imbramowic. W jeszcze wcześniej-
szej edycji konkursu, w  roku 2020, 
pierwsze miejsce zajął ziemniak 
absolutnie rekordowy, bo ważący aż 
2,150 kg przedstawiciel gatunku Ari-
zona. Do konkursu ziemniaczanego 
olbrzyma zgłosił Mirosław Dziubek 
z Zagórowej.

Podczas pierwszego „ziemnia-
czanego” konkursu w  2007 r. zwy-
ciężyła bulwa dostarczona przez 
mieszkańca Imbramowic Eugeniusza 
Szopę, która ważyła 1,650 kg. Zwy-
cięzca konkursu z 2008 r., wykopany 
przez Jerzego Kmitę z  Imbramowic 
był mniejszy i osiągnął 1,390 kg. Naj-
większy okaz roku 2009 wyhodowany 
przez Mirosława Grzankę z tej samej 
wsi ważył 1,350 kg, a  największy 
ziemniak w roku 2010 miał 1,360 kg, 
a  na konkurs przyniósł go również 
rolnik z Imbramowic Marcin Gorgoń. 
W  kolejnym roku znów zwycięzca 
ważący 1,480 kg wyrósł na tym samym 
polu w Imbramowicach i wykopał go 
ojciec pana Marcina, Adam Gorgoń, 
którego w  2012 r. pokonał kolejny 
ziemniak Gorgoniów ważący 1,660 kg, 
a zgłoszony do konkursu tym razem 
przez drugiego z  braci – Łukasza. 
Passę mieszkańców Imbramowic 

przerwał w kolejnym roku konkursu 
mieszkaniec Jangrota Jan Kuś, które-
go ziemniak ważył 1,450 kg, a w roku 
2014 wygrał ziemniaczany olbrzym 
Agnieszki Myszor z Glanowa, ważący 
1,750 kg. Zwycięzca z  roku 2015 wa-
żył 1,570 kg i został wykopany przez 
Marka Woźniaka z Tarnawy. Wyjątko-
wym rekordzistą był ważący 1,935 kg 
ziemniak roku 2016 – wyhodował 
go Adam Kowal również z  Jangrota. 
Zwycięzca z  roku 2017 odmiany 
„Bellarosa” ważący 1650 g, wyrósł 
na polu w Jangrocie i pokonał w kon-
kursie 7 zgłoszonych konkurentów, 
ale nie przebił wagą wcześniejszego 
rekordu. W roku 2018 wygrał kartofel 
z gatunku „Red Sonia”, którego zgłosili 
hodowcy ziemniaków – państwo Syl-
wia i Mariusz Knapikowie z Tarnawy 
– ta bulwa była najcięższa w historii 
konkursu i  ważyła aż 1,986 kg! Zwy-
cięzca edycji z 2019 został zgłoszony 
do konkursu przez państwa Monikę 
i  Sebastiana Gamrotów z  Glanowa 
i ważył 1,860 kg.

Największe tegoroczne bulwy 
ziemniaczane będzie można oglądać 
na wystawie pokonkursowej podczas 
festynu gminnego „XIV Święto Ziem-
niaka w  Gminie Trzyciąż”, na które 
władze gminy Trzyciąż zapraszają już 
w najbliższą niedzielę, 2 października 
2022 r. Również wtedy, na świątecznej 
scenie zostanie wręczona nagroda 
tegorocznym zwycięzcom konkursu.

Tradycji stało się za dość - 
największy ziemniak wybrany!

POWIAT
A.N.Q.A.

Ile godzin dziennie mogą praco-
wać kierowcy miejskich autobusów 
i co wlicza się w ten czas? – Na takie 
pytania postanowiliśmy znaleźć 
odpowiedź w  ramach najnowszej 
interwencji, jaka wpłynęła do naszej 
redakcji.

Niedawno otrzymaliśmy maila 
od osoby proszącej o zainteresowanie się 
czasem pracy kierowców autobusów jeż-
dżących na trasach obsługiwanych przez 
ZKG „KM”. - Z powodu braku kierowców 
w firmach, które obsługują linie autobu-
sowe dla ZKG „KM” większość kierowców 
jeździ kilkanaście godzin w ciągu dnia. Czy 
to nie zagraża bezpieczeństwu pasażerów? 
Wystarczy popatrzeć, jak na niektórych 
liniach o 5 rano jedzie ten sam kierowca 
co o godzinie 13 czy 18. Niekiedy jest tak, 
że kierowcę co chwilę rzucają na inne linie, 
żeby pasażerowie nie zorientowali się, 
że jeździ on cały dzień – czytamy w ma-
ilu, który wpłynął na naszą redakcyjną 
skrzynkę pocztową. Postanowiliśmy 
zweryfikować te doniesienia i przyjrzeć 
się sprawie bliżej.

W pierwszej kolejności przeanali-
zowaliśmy obowiązujące w tej kwestii 
przepisy. Reguluje je w pierwszej kolej-
ności ustawa o czasie pracy kierowców 
wykonujących przewóz drogowy. Znajdą 
tu ponadto zastosowanie przepisy szcze-
gólne, odnoszące się do przewozów regu-
larnych, na trasach nieprzekraczających 
50 km. Określają one m.in., jak długo 
powinny trwać: dzienny czas prowa-
dzenia pojazdu, obowiązkowe przerwy 
w prowadzeniu oraz okresy odpoczynku 
kierowców. Zgodnie z obowiązującym 
prawem dzienny czas prowadzenia po-
jazdów przez kierowców, wykonujących 
przewozy regularne, których trasa nie 
przekracza 50 km, nie może przekroczyć 
10 godzin. Mowa tutaj jednak o czasie 
kierowania samochodem, wynikającym 
z ustalonego rozkładu jazdy.

Do obowiązków kierowcy, oprócz 
prowadzenia pojazdu zalicza się jednak 
szereg innych czynności, takich jak: 
codzienna obsługa pojazdów, niezbędne 
formalności administracyjne czy utrzy-
manie pojazdu w czystości. Oznacza 
to, że w równoważnym systemie czasu 
pracy, w  dniach, w  których wymiar 
czasu pracy będzie wynosił 12 godzin 
dziennie, tylko 10 z  nich może być 
wykorzystane na jazdę. Warto również 
zaznaczyć, w czasie takiej „dniówki”, 
kierowcy przysługują również przerwy 
w pracy. Ich czas trwania uzależniony 
jest od dziennego łącznego czasu pro-
wadzenia pojazdu.

O komentarz do zaistniałej sytuacji 
poprosiliśmy Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Olku-
szu. Jak informują przedstawiciele tej 
instytucji, Związek nie zatrudnia kie-
rowców. - Obowiązek zatrudnienia kierow-
ców na umowę o pracę oraz przestrzegania 
czasu pracy spoczywa na operatorze, tj. 
Konsorcjum Autobusowym Transgór - PKS 
Południe - LZ Lazar oraz na podwykonawcy 
operatora, firmie NATAN Bogdan Głogowski 
– mówi Łukasz Parfiński, przewodniczą-
cy Zarządu Związku, dodając przy tym, 
że skarga została przekazana do wyja-
śnienia operatorowi.

- Zgodnie z otrzymaną odpowiedzią 
informujemy, że lider konsorcjum oraz dwaj 
konsorcjanci nie stwierdzili nieprawidło-
wości w zakresie czasu pracy kierowców. 
Podwykonawca, firma NATAN, przyznał, 
iż w sierpniu miał problem z obsadą linii 
ze względu na okres urlopowy czy nie-
obecności pracowników spowodowanych 
zwolnieniami chorobowymi. Zgodnie 
z deklaracją właściciela firmy NATAN oraz 
kontrolą przeprowadzoną przez Związek 
aktualnie operator i podwykonawca po-
siadają komplet pracowników niezbędnych 
do prawidłowej realizacji komunikacji 
miejskiej – mówi Łukasz Parfiński.

Jak liczony jest 
czas pracy  

kierowców?

Otrzymaliśmy niedawno telefon 
od mieszkanki Olkusza, która pytała, czy 
po remoncie ul. Biema i zmianie lokali-
zacji znajdujących się tam przystanków 
autobusowych, linia M nadal kursować 
będzie po dotychczasowej trasie. Zwró-
ciliśmy się z tym pytaniem do Związku 
Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna”. Z  odpowiedzi, jaką 
dostaliśmy wynika, że Związek w chwili 
obecnej nie dysponuje planem zmiany 
organizacji ruchu w ciągu ul. Biema i ul. 
Gajewskiego.

- Zgodnie z ustną informacją otrzy-
maną od ZDP w  Olkuszu, do czasu 
zakończenia trwającego remontu drogi 
przystanek „Olkusz Kościół” w kierunku 
centrum będzie usytuowany tu, gdzie 
obecnie. Związek jedynie korzysta 
z  przystanków w  miejscach wyzna-
czonych przez zarządców dróg. W tej 
sprawie można również kontaktować 
się z Zarządem Dróg Powiatowych w Ol-

kuszu. Z naszej strony zapewniamy, że 
przyłożymy wszelkich starań, aby pasa-
żerowie korzystający z tego przystanku 
mogli nadal podróżować z linią M bez 
utrudnień — informuje Łukasz Parfiń-
ski, Przewodniczący Zarządu ZKG”KM”.

Zgodnie z  jego sugestią zwró-
ciliśmy się z  pytaniem do Zarządu 
Drogowego w  Olkuszu. Jak wynika 
z nadesłanej odpowiedzi, organizacja 
ruchu w tym miejscu rzeczywiście ulec 
ma zmianie. Urzędnicy nie mówią 
jednak, czy wpłynie to w przyszłości na 
funkcjonowanie linii „M”. - Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1076K (Krzeszowi-
ce — Gorenice — Olkusz (ul. Dworska)) 
związana jest ze zmianą stałej organizacji 
ruchu. Lokalizacja przystanku „Olkusz 
Kościół” zostanie zmieniona i znajdować 
się będzie wraz z zatoką autobusową przy 
skrzyżowaniu ul. Bierna z ul. Legionów 
Polskich – mówi Paweł Pacuń, Dyrektor 
Zarządu Drogowego w Olkuszu.
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Czy zmieni się trasa ...
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Wojewoda Łukasz Kmita: Tutaj mieszkam, stąd pochodzę. 
W Olkuszu jest moje serce

Kiedy będziemy mogli korzystać z nowej stacji kolejo-
wej? Dlaczego przebudowa odcinka DK94 się przecią-
ga? Skąd pochodzą pieniądze na wiadukt w Bukownie? 
Na te pytania w rozmowie z „Przeglądem Olkuskim” 
odpowiada wojewoda małopolski Łukasz Kmita – olku-
szanin od urodzenia, nieukrywający, jak drogie jest mu 
Srebrne Miasto.

REDAKCJA: Dwa lata temu nominacja przez 
Premiera Mateusza Morawieckiego Pana osoby 
na stanowisko wojewody małopolskiego była dla wie-
lu niemałym zaskoczeniem. Jak Pan ocenia ten okres 
z perspektywy funkcji, jaką Pan pełni?

WOJEWODA MAŁOPOLSKI ŁUKASZ KMITA: 
Otrzymałem zadanie, które każdego dnia wykonuję 
z pokorą i odpowiedzialnością. To dla mnie zaszczyt, 
że mogę służyć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i Mało-
polsce. Swoją rolę odbieram właśnie jako służbę. Cza-
sem kilkanaście godzin na dobę, a bywały też sytuacje 
kryzysowe, które wymagały pracy 24 godziny na dobę. 
Mimo swojego wieku, jeszcze zanim objąłem funkcję 
wojewody małopolskiego, miałem duże doświadczenie 
w administracji. Byłem radnym powiatu olkuskiego, 
przewodniczącym Rady Miejskiej w Olkuszu, dyrekto-
rem krakowskiego oddziału Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego i Dyrektorem Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego. To były ważne 
doświadczenia, które wiele mnie nauczyły. Zostałem 
wojewodą w momencie eskalacji pandemii. Sytuacja 
stawała się coraz poważniejsza. Trzeba było nawet budo-
wać szpitale tymczasowe. Potem pojawiło się światełko 
w tunelu: opracowana został szczepionka przeciw CO-
VID-19. Odetchnąłem z ulgą i… od razu przystąpiłem 
do organizowania szeroko zakrojonych akcji szczepień. 
Kolejne miesiące niezbicie dowodziły, że Małopolska 
to niełatwy odcinek: powodzie, wichury, wielki pożar 
w Nowej Białej... 24 lutego 2022 roku zaczęła się woj-
na na Ukrainie. To z kolei wymagało szeregu rozwiązań 
w ramach pomocy uchodźcom, w tym szybkiego przy-
stosowania nieczynnego peronu Linii Hutniczej Szero-
kotorowej w Olkuszu do tego, aby stał się on punktem 
przesiadkowym dla kilkunastu tysięcy Ukraińców. Nie 
ukrywam, że były to wielkie wyzwania, o skali i wadze, 
których nie spodziewałem się, obejmując urząd wojewo-
dy. Nie było łatwo. Zawsze jednak miałem świadomość 
celu, w imię którego działam. Jak mówił śp. Prezy-
dent Profesor Lech Kaczyński, „Warto być Polakiem”. 
To jest mój drogowskaz, to jest moje credo. W gabine-
cie na moim biurku znajduje się proporczyk z napisem: 
„Tobie Polsko”. Te słowa mnie prowadziły przez cały 
dotychczasowy okres pełnienia funkcji wojewody.

Za co konkretnie odpowiada wojewoda i czym się róż-
ni od marszałka województwa?

Wojewoda jest konstytucyjnym organem administracji 
rządowej, przedstawicielem rządu w województwie, ko-
ordynującym realizację programów rządowych w wo-
jewództwie. Marszałek natomiast reprezentuje admi-
nistrację samorządową. Wojewoda nadzoruje jednostki 
samorządu terytorialnego, kontrolując m.in. legalność 
podejmowanych przez nie uchwał. Poza tym koordy-
nuje pracę służb takich jak np. Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej, Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji, Kuratora Oświaty, Wojewódzkich 
Inspektorów Sanitarnego i Nadzoru Budowlanego, Wo-
jewódzkiego Lekarza Weterynarii czy Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Wojewoda wydaje też decyzje 
o inwestycjach lokalnych. Szczególnym obszarem są sy-
tuacje kryzysowe, w które zaangażowane są różnorod-
ne służby: powodzie, pożary czy pandemia. Od lutego 
to również szereg zadań związanych z pomocą uchodź-
com z Ukrainy. Bywa, że Urząd Wojewódzki pracuje 
nieustannie przez wiele dni i tygodni. Szczególnie jeśli 
w grę wchodzą sprawy związane z bezpieczeństwem 
mieszkańców. To wymaga pełnej mobilizacji.

Jak Pan ocenia współpracę z samorządowcami - tak-
że tymi z powiatu olkuskiego?

Współpraca to jedyny sposób, by sprawnie budować 
nową, lepszą przyszłość. W ciągu ostatnich dwóch lat 
stanęliśmy w obliczu wielu niestandardowych wyzwań. 
Było to m.in.: tworzenie szpitali tymczasowych oraz 
bazy łóżek dla pacjentów z COVID-19, organizacja 
szeroko zakrojonych akcji szczepień (nawet w tak nie-
typowych miejscach jak w balonie, na barce pływającej 
po Wiśle, przy stadionach, na pustyni), szybkie utwo-
rzenie tymczasowego polderu na potoku Malinówka, 
aby ochronić krakowski Bieżanów przed zalaniem, 
natychmiastowa pomoc pogorzelcom z Nowej Białej, 
uruchomienie procesu nadawania Ukraińcom numerów 
PESEL, zapewnienie im opieki medycznej i zakwatero-
wania. Realizacja tych zadań nie byłaby możliwa, gdyby 
nie współpraca ze służbami i samorządami.

Współpraca z samorządowcami powiatu olkuskie-
go jest rzetelna i sprawna. Dzięki takiemu współdzia-
łaniu udało się reaktywować wspomniany nieczynny 
od lat peron na Linii Hutniczej Szerokotorowej w Ol-
kuszu i utworzyć tam profesjonalne miasteczko dla 
uchodźców.

Łącznie z programu Polski Ład samorządy w powiecie 
olkuskim otrzymały w II edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych ponad 
90 mln zł wsparcia, w tym tylko miasto i gmina Olkusz 
prawie 30 mln zł na modernizację infrastruktury drogo-
wej wraz z oświetleniem i siecią wodno-kanalizacyjną. 
W pierwszej edycji Olkusz otrzymał także 30 mln zł. 
A więc łącznie to 60 mln zł promesy na zadania inwe-
stycyjne. To największe wsparcie w historii Olkusza. 
Często słyszę od innych samorządowców, a nawet poli-
tyków, że do Olkusza i powiatu trafia zbyt dużo środków 
rządowych. Wraz z Ministrem Jackiem Osuchem robi-
my wszystko, aby przywrócić blask Srebrnemu Miastu. 
A do zrobienia jest bardzo wiele z powodu lat zaniedbań. 
Przez dwie kadencje, gdy rządziła w Polsce koalicja 
PO-PSL, Olkusz praktycznie nie otrzymywał żadnych 
większych środków rządowych. Teraz to niemal praca 
u podstaw, zabieganie o inwestycje w podstawową infra-
strukturę – drogi i kanalizację, budowę hali na stadionie 
czy modernizację basenu przy SP2.

Chcemy pomagać samorządowcom, choć oczywiście 
życzylibyśmy sobie, aby niektórzy z nich byli bardziej 
aktywni na rzecz mieszkańców. Miasto Olkusz i powiat 
olkuski to nasza wspólna sprawa. Doceniam każdy pro-
jekt, w który wpisana jest ta idea.

Mieszkańcy od lat słyszeli o przebudowie stacji kole-
jowej w Olkuszu i budynku dworca. Niewiele jednak 
się zmieniło, patrząc na te obiekty. Czy to tylko obiet-
nice wyborcze?

Dworzec w Olkuszu będzie w całości odremontowany, 
a infrastruktura kolejowa wokół niego zmodernizowana. 
Wszystkim nam zależy na tym, aby olkuski dworzec był 
wizytówką powiatu. W ramach rządowego Programu 
Inwestycji Dworcowych w ciągu dwóch lat historyczny 
obiekt przejdzie kompleksową przebudowę z uwzględ-
nieniem wytycznych konserwatorskich. Monitoruję 
tę sprawę. Tak samo wygląda przebudowa stacji.

Nastąpi kompleksowa wymiana nawierzchni kolejo-
wej, przebudowa peronów, obiektów inżynieryjnych, 
przejazdów kolejowo-drogowych i sieci trakcyjnej. 
Kładka nad torami zostanie zastąpiona przejściem pod-
ziemnym. Poprawi się stan techniczny całego obiektu 
i wzrośnie komfort podróżnych. Rząd Prawa i Sprawie-
dliwości dotrzymuje słowa. To będzie wielka inwestycja 
realizowana z myślą o bezpieczeństwie i jakości po-
dróżowania wszystkich mieszkańców ziemi olkuskiej. 
Obecnie prowadzone są prace przygotowawcze, które 
poprzedzają opracowanie programu funkcjonalno-użyt-
kowego. Z uwagi na planowany przebieg linii CPK pro-
jekt stacji musiał być dostosowany do większego ruchu.

Olkuska infrastruktura sukcesywnie jest modernizo-
wana. W marcu uruchomiliśmy bezpośrednie połączenie 
kolejowe Olkusz-Kraków. Ze Srebrnego Miasta do stoli-
cy Małopolski można dostać się już w 65 minut. To waż-
na i potrzebna alternatywa dla minibusów i samocho-
dów prywatnych. Mieszkańcy Olkusza oszczędzają czas 
i pieniądze – bilet miesięczny zapewnia bardzo korzyst-
ną cenę. Podróżowanie między tymi dwoma miastami 
nigdy nie było tak bezpieczne i komfortowe.

Ważną inwestycją na kolei będą prace modernizacyj-
ne na 8-kilometrowym odcinku Jaroszowiec Olkuski-
-Olkusz-Bukowno. To kolejne zadanie ze środków bu-

dżetowych na linii nr 62 Tunel-Sosnowiec. Na terenie 
województwa małopolskiego to 183 mln zł. Realizacja 
inwestycji poprawi bezpieczeństwo ruchu kolejowego 
i drogowego oraz zwiększy prędkość poruszania się po-
ciągów z 40 do 120 km/h. Niebawem PKP PLK podpi-
sze umowę na realizację tego zadania.

Inwestycje w kolej to jedno. Mieszkańcy są zniecier-
pliwieni także ciągłymi obietnicami dotyczącymi prze-
budowy odcinka DK94. Dlaczego ta inwestycja się tak 
przeciąga i kiedy ruszy?

Według Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad w Krakowie odcinkiem drogi krajowej nr 94 
w Olkuszu 2020 roku średnio w ciągu doby przejeżdżało 
od ponad 26 do prawie 32 tysięcy pojazdów. Duże natę-
żenie ruchu spowodowało powstawanie kolein, spękań 
i ubytków. GDDKiA uważa, że 100 proc. nawierzchni 
jest w stanie krytycznym i ostrzegawczym. Jej przebu-
dowa wymaga odpowiedniego zaangażowania czasu 
i środków. Konieczna jest przebudowa istniejących 
skrzyżowań, likwidacja bezpośrednich zjazdów i budo-
wa dróg dojazdowych oraz ekranów akustycznych.

To prawda, że prace projektowe się przeciągnęły. Ale 
dzięki temu na skrzyżowaniu DK94 i ul. Rabsztyńskiej 
i Kościuszki powstanie węzeł drogowy z prawdziwe-
go zdarzenia. Ruch zostanie poprowadzony w wyko-
pie – ok. 7 metrów poniżej istniejącej drogi. Wyżej, 
na obecnej wysokości, powstanie rondo. To odkorkuje 
nasze miasto.

Dwa miesiące temu – dzięki zaangażowaniu mojemu 
i Ministra Jacka Osucha – nasz rząd znacząco zwiększył 
środki finansowe na rozbudowę DK94. Znając potrzeby 
mieszkańców, prężnie działamy, by wspólnie realizować 
misję, jaką nam powierzono.

Na jakim etapie prac jest przebudowa drogi biegnącej 
przez ulice ks. Gajewskiego i Biema w Olkuszu? To ko-
lejne inwestycja, na którą mieszkańcy długo wyczekują.

To bardzo wyczekiwana zarówno przez mieszkańców, 
jak i kierowców inwestycja. Ma kluczowe znaczenie 
dla poprawy układu komunikacyjnego w całej gminie. 
Droga powiatowa znajduje się między dwoma najwięk-
szymi osiedlami Olkusza oraz w sąsiedztwie jednej 
z największych parafii diecezji sosnowieckiej. Łączy 
powiat olkuski z gminą Krzeszowice. Prace postępują 
– często wizytuję plac budowy. Inwestycja realizowana 
jest ze środków przyznanych powiatowi z „Polskiego 
Ładu” i pewnie gdyby nie rządowe wsparcie, nigdy nie 
byłaby realizowana

W ubiegłym roku, także dzięki zaangażowaniu i wsta-
wiennictwu Pana Ministra Jacka Osucha, powiat ol-
kuski otrzymał najwyższe dofinansowanie w ramach 
jednego naboru: 18,5 mln zł na modernizację ulic ks. 
Gajewskiego, Biema i Dworskiej oraz budowę sali 
gimnastycznej w olkuskim „Mechaniku”. To środki 
przeznaczone na takie właśnie – wyczekiwane przez 
mieszkańców – inwestycje.

Czy w końcu uda się połączyć Bukowno?
Budowa wiaduktu, który połączy Bukowno, wchodzi 

w decydujący etap wyboru wykonawcy. Co ciekawe – 
także w przypadku Bukowna – rządowe środki umoż-
liwiają rozpoczęcie tej strategicznej inwestycji. Lwia 
część, bo prawie 23,8 mln zł, to środki z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Wniosek został wysoko oce-
niony przez mój zespół ekspertów, następnie Premier 
Morawiecki zatwierdził listy z dofinansowaniem.

Wiadukt nad torami to symboliczna inwestycja. Po-
kazuje ona, jak działają fundusze rządowe. W liczącym 
ok. 10 tys. mieszkańców mieście powstanie wiadukt 

o wartości przewyższającej najśmielsze oczekiwania 
mieszkańców. To bardzo ważne przedsięwzięcie, które 
usprawni komunikację. To wielowymiarowa inwestycja 
na rzecz wszystkich okolicznych mieszkańców. W ten 
sposób rząd Prawa i Sprawiedliwości realizuje politykę 
zrównoważonego rozwoju.

Rogatki przed torami nie będą już wstrzymywać ru-
chu, tym samym Straży Pożarnej i karetek pogotowia. 
W walce o zdrowie i życie człowieka liczy się każ-
da sekunda. Jeszcze do niedawna na terenie powiatu 
olkuskiego stacjonowały cztery karetki systemowe. 
W Bukownie – pewnie już w listopadzie – zostanie 
uruchomiony nowy, dodatkowy Zespół Ratownictwa 
Medycznego. To efekt naszych działań w imieniu całej 
społeczności olkuskiej. Karetka systemowa nie będzie 
służyć wyłącznie mieszkańcom miasta Bukowno. W sy-
tuacji zagrożenia dyspozytor – przyjmując zgłoszenie 
– wysyła najbliższy wolny ZRM. Może się więc oka-
zać, że jeśli pozostałe karetki stacjonujące w powiecie 
wyjechały do akcji, zespół z Bukowna może obsługiwać 
wezwania np. z Bolesławia, Klucz czy Olkusza. Środki 
na ten cel wygospodarowałem w ramach budżetu przy-
znanego wojewodzie.

Wśród projektów, na których realizację mieszkańcy 
ziemi olkuskiej czekali zbyt długo, jest też obwodnica 
Bolesławia.

Rząd PO-PSL pozostawił po sobie dziury i braki, 
w tym brak pomysłu na rozwój mniejszych miejsco-
wości. Przez lata ciężarówki rozjeżdżały centrum Bo-
lesławia. Wsparcie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych pozwoli spełnić marzenia o obwodnicy. 
To pierwsza taka inwestycja w historii powiatu. Ra-
zem z Panem Ministrem Jackiem Osuchem nadzoruje-
my budowę, która jest kolejnym przykładem projektu 
w imię zasady: „Razem jesteśmy silniejsi”, dobrej 
współpracy administracji rządowej i samorządowej, 
a także dobrego i konstruktywnego współdziałania sa-
morządów różnych szczebli. Obwodnica, której war-
tość przekracza 7,5 mln zł, zostanie oddana do użytku 
do końca bieżącego roku. To także efekt naszej świetnej 
współpracy z wójtem Dudzińskim – podobnie zresztą 
jak z władzami Bukowna.

Hasło „Razem jesteśmy silniejsi” jest często cytowa-
ne. Niektórzy zarzucają Panu dużą aktywność medial-
ną. Niemal każdego dnia jest Pan obecny w TVP 3 Kra-
ków i Radiu Kraków. A może trzeba skupić się bardziej 
na pracy w urzędzie?

Moja praca to działalność w Urzędzie i w terenie. Je-
stem tam, gdzie jestem potrzebny. O każdej porze dnia 
i nocy. Nie wyobrażam sobie realizowania swojego za-
dania zza biurka wygodnego gabinetu. Chcę być blisko 
ludzi. Kontakt z mediami jest do tego potrzebny. To tak-
że część mojej pracy. Sposób funkcjonowania dzienni-
karzy jest podobny do mojego. Wiele nas łączy. Sam 
zresztą byłem kiedyś dziennikarzem. Uważam, że szcze-
rość jest najważniejsza. Przekazywałem opinii publicz-
nej wprost, jakie mam podejście do różnych kwestii. 
Jeśli było źle, np. u szczytu pandemii, nie ukrywałem 
tego, ale jednocześnie byłem gotowy, aby wdrożyć nie-
standardowe rozwiązanie, polegające na uruchomieniu 
wsparcia ze strony innych województw w zakresie relo-
kacji pacjentów z COVID-19. Na szczęście nie było ono 
potrzebne, ale mediom, a za ich pośrednictwem – opinii 
publicznej – powiedziałem wprost, jak poważna jest sy-
tuacja. Zależy mi na tym, aby dzięki mediom mieszkań-
cy mogli się dowiedzieć, jak wiele zadań, programów 
i projektów jest realizowanych z myślą o nich i o roz-
woju Małopolski.

Co zyskała ziemia olkuska, mając swojego przedsta-
wiciela w Krakowie?

Z ziemią olkuską jestem związany od zawsze. Tutaj 
mieszkam, stąd pochodzę. Na każdym etapie swojej 
ścieżki zawodowej związany byłem z Olkuszem. Tu jest 
moje serce. Razem z Panem Ministrem Jackiem Osu-
chem, posłem ziemi olkuskiej, a także władzami po-
wiatu robimy wszystko, co w naszej mocy, by Srebrne 
Miasto rosło w siłę i się rozwijało. Tak pojmuję zrów-
noważony rozwój. Dla rządu Prawa i Sprawiedliwości 
nie ma Polski lokalnej i centralnej, nie ma „Polski A” 
i „Polski B”. Olkusz to moja Mała Ojczyzna. Zawsze 
pozostaję jej wierny i zawsze będę dążył do tego, aby 
Olkusz wykorzystywał szanse, jakie samorządom dają 
programy rządowe. To moje zadanie: służba Olkuszowi, 
służba Małopolsce, służba Polsce.

Wspólnie z Ministrem Jackiem Osuchem nie mówimy 
ostatniego słowa: chcemy, aby niebawem do naszego re-
gionu trafiło kolejne – rekordowe i gigantyczne – wspar-
cie. Ale może nie uprzedzajmy faktów…

Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita
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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

Pasja, wytrwałość, zaangażowa-
nie i dążenie do celu – w tych kilku 
słowach można streścić dotychczaso-
we dokonania Oskara Drzewieckiego. 
To młody mieszkaniec Gminy Bo-
lesław, sztuki walki w UKS Husaria 
w Bolesławiu.

Oskar Drzewiecki jest obecnie 
uczeniem klasy IV Szkoły Podstawowej 
w Bolesławiu. Jest on także zawodni-
kiem trenującym wschodnie sztuki 
walki. Pierwsze kroki w tej dziedzinie 
zaczął stawiać będąc jeszcze w przed-
szkolu, w wieku 4 lat. Jak wspominają 
jego rodzice, tak go to zafascynowało, 
że rozpoczął systematyczne treningi 
w sekcji Polskiej Federacji JU-Jitsu i Ko-
budo w Bolesławiu. Niedługo potem 
zaczął startować w zawodach JU-Jitsu. 
Na efekty długo nie trzeba było czekać.

Po licznych zwycięstwach w Ogól-
nopolskiej Lidzie Dzieci i Młodzieży 
w JU-Jitsu Sportowym, w 2019 r., w rocz-
nej klasyfikacji końcowej zajął I miejsce 
w  dwóch konkurencjach: NE-waza 
oraz Fighting (bez I fazy), w kategorii 
+42 kg U8. Wyczyn ten, powtórzył jeszcze 
dwukrotnie: w latach 2020 oraz 2021. 
Kategorie te są zresztą jego specjalnością. 
Młody wojownik może pochwalić się 
zdobyciem w 2019 r. I miejsca w turnieju 
JU-Jitsu Silesian Open oraz I miejscem 
w  Otwartych Mistrzostwach Śląska, 
które odbyły się w  2020 roku. Za te 
dokonania został on wyróżniony przez 
Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa 
Dudzińskiego nagrodą za szczególne 
osiągnięcia promujące gminę.

W tym roku Oskar zdobył już dwa 
wyróżnienia w kategorii Fighting: I miej-
sce na V turnieju Ju-Jitsu Silesian Open 
w Katowicach oraz I miejsce w ramach 
Pucharu Polski Ju-Jitsu w Katowicach. 
Obecnie młody zawodnik przygotowuje 

się na dwa kolejne turnieje. W paździer-
niku i  listopadzie czekają go występy 
w Ogólnopolskiej Lidzie dzieci i mło-
dzieży w JU-Jitsu sportowym, zaliczane 
do klasyfikacji rocznej końcowej.

Oskar cały wolny czas poświęca 
treningom w UKS HUSARIA w Bolesła-
wiu oraz w Bukownie w sekcji Polskiej 
Federacji JU-Jitsu i Kobudo pod okiem 
trenera klasy mistrzowskiej Stefana An-
drzeja Badeńskiego. Rok temu rozpoczął 
również przygodę z Judo, które trenuje 
UKS UKEMI Judo w Wolbromiu, pod 
czujnym okiem trenera Roberta Biegaja.

Obecnie Oskar Drzewiecki jest 
na prowadzeniu w punktacji. To, czy 
po raz czwarty stanie na podium, 
rozstrzygnie się podczas dwóch 
ostatnich zawodów rankingowych. 
Marzeniem Oskara w przyszłości jest 
reprezentowanie Polski na międzyna-
rodowych matach oraz założenie wła-
snego klubu sportowego i trenowanie 
dzieci i młodzieży.

Młody talent z Bolesławia

KWAŚNIÓW 
DOLNY

Wiola Woźniczko, fot. UG Klucze
Przy Zespole Szkolno – Przed-

szkolnym w  Kwaśniowie Dolnym 
powstanie sala gimnastyczna wraz 
zapleczem. Umowa z  wykonawcą 
została już podpisana. 

Zgodnie z projektem, na głównej 
sali znajdzie się pełnowymiarowe 
boisko do koszykówki i  siatkówki. 
Będzie tam można także grać w futsal, 
badminton, tenis czy piłkę ręczną. Sala 

oczywiście będzie dostosowana do 
prowadzenia zajęć sportowych zgod-
nych z programem szkolnym. W obiek-
cie będą również: sala pomocnicza 
służąca do zajęć rehabilitacyjnych, 
ruchowych lub siłowych; zaplecze 
socjalne (w postaci dwóch zespołów 
szatni z natryskami i toaletami, oraz 
magazynami na sprzęt sportowy) 
obsługujące główną salę sportową 
oraz zaplecze socjalne dla mniejszych 
grup sportowych korzystających z sali 
pomocniczej; widownia wraz z szatnią 
dla obsługi widowni w czasie zawo-

dów sportowych; toaleta; pomieszcze-
nie techniczne.

Budynek będzie posiadał łącznik ze 
szkołą. Zostanie także dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Nowy 
obiekt będzie dostępny dla wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców.  

Wykonawcą jest firma OLEXBUD 
z Porąbki Iwkowskiej. Na inwestycję 
gmina Klucze pozyskała ponad 1,8 
mln złotych z  Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach Programu 
Sportowa Polska – Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej – 
edycja 2021.

Umowa na budowę 
podpisana

BUKOWNO
A.N.Q.A.

W minioną niedzielę, 26 wrze-
śnia b.r., w  Bukownie odbył się 
jubileuszowy, XX Rodzinny Rajd 
Rowerowy. W imprezie wzięło udział 
ponad 500 uczestników.

Rodzinne Rajdy Rowerowe 
w Bukownie stały się tradycją. Świadczy 
o tym fakt, iż w minioną niedzielę odby-
ła się XX edycja tej imprezy. Podobnie 
jak przed rokiem, w zmaganiach wzięła 

udział rzesza mieszkańców miasta 
i  ościennych miejscowości. Łącznie 
w rajdzie brało udział ponad 500 osób.

Miłośnicy jazdy na dwóch kółkach, 
podobnie jak we wcześniejszych edy-
cjach imprezy, mieli do pokonania trasę 
ze stadionu MOSiR, przez Podlesie i Bór 
Biskupi, z powrotem na bukowieński 
stadion. Najlepsi kolarze potrzebowali 
zaledwie kilkunastu minut na pokona-
nie tego dystansu. Ostatni uczestnicy 
zameldowali się zaś na mecie po około 
godzinie od wyjazdu.

Tradycyjnie już malowniczą trasę 
rowerową zabezpieczała policja, stra-
żacy oraz ratownicy medyczni. Przed 
startem rowerzyści otrzymali jedna-
kowe, niebieskie koszulki, w których 
przemierzali całą trasę. Na mecie czekał 
na nich zaś poczęstunek.

Wśród uczestników rajdu roz-
losowano nagrody w postaci kasków 
rowerowych oraz rowerów. Nagro-
dy zwycięzcom wręczali burmistrz 
Bukowna Marcin Cockiewicz oraz 
dyrektor MOSiR Anna Kwaśniewska.

Rowerowy jubileusz

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2022 r. poz.503), art. 39 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) i Uchwały Nr XXXII/309/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław dla miejscowości Krzykawka

z a w i a d a m i a m
o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją projektu zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław dla miejscowości Krzykawka wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, które odbędzie się w dniach od 7 października 2022 r. do 28 października 2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław, pok. nr 7 ul. Główna 58, 32-329 Bolesław w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 
(oraz prognozie oddziaływania na środowisko) odbędzie się 18 października 2022 r. o godzinie 15.00 w Dworku w Krzykawce.

 Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko udostępniony zostanie także w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej: 
www.gminaboleslaw.pl.

 Zgodnie z art. 18 ust.1ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwe-
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu wyłożonego do publicznego wglądu, może wnieść uwagi.
 Uwagi należy składać w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
boleslaw@gminaboleslaw.pl. w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 listopada 2022 roku z podaniem nazwiska, imienia, 
nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu uwagi oraz oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy uwaga.
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Bolesław.
Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać się z dokumentacją projektu zmiany planu, w tym 
z opiniami RDOŚ i PPiS.

Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję o możliwości składania uwag i wniosków do prognozy oddziaływania 
na środowisko, które wnoszone mogą być w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w terminie j.w.

      Wójt
      /-/Krzysztof Dudziński
Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Bolesław z siedzibą 
ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, tel. (32) 642-45-01, mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 
wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587).
5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo 
do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw można kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie, w tym poprzez mail: iod@gminaboleslaw.pl
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie BIP Gminy Bolesław

OGŁOSZENIE 
Wójta Gminy Bolesław

POD NASZYM PATRONATEM
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00 PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, 
diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 661 292 
159. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 
110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wielkie-
go 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 Reje-
stracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz. pl Rejestracja: 604 052 027

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wt., 
pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, 
Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych Sub-
silva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Le-
czenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 
754 35 22, Pon. 15-19.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel. 668 123 956.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

30.09	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64B	 Dr. Max, ul. Skalska 22

1.10	 Apteka Staromiejska, ul. Mickiewicza 7	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

2.10	 Apteka, ul. Nullo 2	 Twoja Apteka, ul. 1 Maja 39

3.10	 Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	 Apteka Słoneczna, pl. Wolności 15

4.10	 Apteka, ul. Piłsudskiego 22	 Dr. Max, ul. Mariacka 6

5.10	 Apteka Słoneczna, ul. Skwer 6	 Apteka Codzienna, Os. Skalska 9

6.10	 Apteka Ziko, ul. K.K. Wielkiego 24	 Dr. Max, ul. Skalska 22

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 
10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 
532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
. Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

proszę przynieść na zabieg 2 prześcieradła
Olkusz, Pawilon Handlowy al. 1000-lecia 2b, lokal 9

od poniedziałku do piątku

Otwarcie już w naj-
bliższą sobotę 

1.10.2022

* BÓLE KRĘGOSŁUPA
* RWA KULSZOWA - SŁABE KRĄŻENIE
* DRĘTWIENIE RĄK, CZY NÓG
* CIŚNIENIE, CUKRZYCA, MIAŻDŻYCA, ŻYLAKI
* REUMATYZM, DNA MOCZANOWA
* BÓLE GŁOWY
* PROBLEMY TRAWIENNE
* OSTEOPOROZA
* HEMOROIDY
* BEZSENNOŚĆ, DEPRESJA
* SKOLIOZA
* EGZEMY, ŁUSZCZYCA
* BOLERIOZA
* ALERGIE, BRAK ODPORNOŚCI
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OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

24 września 2022 r. kreatywnymi 
warsztatami z cyklu „Bajkowe soboty 
dla rodziny” zakończona została 
tegoroczna edycja projektu LETNIA 
BIBLIOTEKA, realizowanego od maja 
tego roku przez olkuską Bibliotekę, 
pod patronatem Pana Romana Pia-
śnika – Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz. Sponsorami projektu byli: 
PLAST-MET Automotive Systems Sp. 
z o.o. w Olkuszu, Fiber – INTERKO-
NEKT – Paweł Barczyk, Tomasz Fur-
man Sp. J. w Wolbromiu oraz Fundacja 
„Złoty Róg” w Olkuszu. Patronat me-
dialny nad projektem objęły: Gazeta 
Olkuska i Przegląd Olkuski.

Celem projektu było poszerzenie 
oferty szczególnie dla osób, które nie 
są „oczywistymi” odbiorcami bibliote-
ki, a także podkreślenie roli biblioteki 
jako naturalnego miejsca społecznego, 
wspierającego, bezpiecznego i przyja-
znego; miejsca, w którym można się 
wiele nauczyć, odkryć swoje talenty, 
rozwijać pasje i zainteresowania. Ce-
lem projektu było również zwiększenie 
atrakcyjności turystycznej Olkusza, 
a co za tym idzie udziału mieszkańców 
Srebrnego Miasta i turystów w licznych 
wydarzeniach kulturalnych i edukacyj-
nych organizowanych przez olkuską Bi-
bliotekę i niwelowanie barier dostępu.

W ramach projektu w animacyj-
no-kulturalnej przestrzeni miejskiej 
oraz przed Biblioteką odbywały się 
inspirowane literaturą i książką liczne 
wydarzenia przeznaczone dla szero-

kiego grona odbiorców. Utworzona 
została strefa ekowarsztatów, animacji 
i gier terenowych dla dzieci (w ramach 
projektów BAJKOWE SOBOTY DLA 
RODZINY, ZABAWY Z KSIĄŻKĄ i LATO 
W BIBLIOTECE) oraz strefa spotkań 
z książką dla dorosłych (w ramach pro-
jektu DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI). 
Ponadto na olkuskim Rynku odbyła się 
impreza plenerowa pod hasłem „Cały 
Olkusz czyta dzieciom”, zorganizowana 
przez olkuską Bibliotekę w ramach XXI 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom oraz wyjątkowy koncert poezji 
śpiewanej w wykonaniu znakomitego 
duetu Bolan/Dowgiałło.

Wydarzenia, które patronatem 
honorowym objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz, zorganizowane zostały 
w ramach projektu „III Olkuski Festiwal 
Literacki – u (MOC) nieni literaturą” i do-
finansowane ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Za wsparcie projektu LETNIA 
BIBLIOTEKA bardzo dziękujemy 
Panu Burmistrzowi Romanowi Pia-
śnikowi, Urzędowi Miasta i  Gminy 
Olkusz oraz wszystkim Sponsorom. 
Dzięki Państwa zaangażowaniu wie-
lowymiarowe działania podjęte przez 
olkuską Książnicę sprawiły, że słowa 
„biblioteka” i „kultura” nabrały w let-
nim czasie szczególnego wymiaru.

Letnia Biblioteka - 
podsumowanie projektu

OLKUSZ
Grzegorz Piotr Przetakiewicz/Wieści 
Olkuskie

W niedzielę 4 września 2022 
roku, na placu szkolnym Liceum 
Ogólnokształcącego nr 4 im. Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego w Olku-
szu, mieszczącego się przy ulicy 
Korczaka odbył się coroczny „Festyn 
Osiedla Wschód”.

Zebranych na placu miesz-
kańców powitał Przewodniczący 
Zarządu Osiedla Wschód Andrzej 

Maksymowicz, a  otwarcia dokonał 
Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu 
Roman Piaśnik. Prócz Burmistrza 
Romana Piaśnika i Przewodniczącego 
Andrzeja Maksymowicza, była rów-
nież Pani Dyrektor LO nr 4 w Olkuszu 
Renata Dylewska oraz członkini Za-
rządu Osiedla Wschód Pani Katarzy-
na Polak. Całość Festynu prowadził 
zachęcając do wszelkich zabaw i gier 
sportowych najlepszy jak zawsze 
Piotr Kubiczek.

Przez cały czas trwania Festynu 
atrakcji było wiele. Były różne dmu-

chańce: zjeżdżalnia, basen z przeszko-
dą, basen kuleczkowy, dmuchaniec 
z  wielkimi kulami do skakania, 
a także dmuchana tarcza i dmuchana 
bramka do gry w  piłkę. Było pusz-
czanie baniek, malowanie twarzy, 
robienie tatuaży na rękach dzieci, 
a  także alkogogle. Wśród innych 
atrakcji była również trampolina 
czterostanowiskowa z linami bungee, 
były gry i zabawy sportowe w których 
można było wygrać nagrody. Oczy-
wiście w  tle grała muzyka, atrakcja 
też był wóz strażacki ze strażakami 
olkuskimi, a  nad bezpieczeństwem 
czuwali „wojskowi z  grupy ASG”. 
Aby dzieci i młodzież dobrze się ba-
wiły, czas umilały panie animatorki, 
uczennice z Liceum nr 4, nauczyciele 
WF oraz młode Srebrne Lwice z SPR 
Olkusz. Były też pieczone kiełbaski 
na grillu. Radości na twarzach dzieci 
i młodzieży było sporo, ale nie tylko 
dzieci i  młodzież się bawiła. Były 
też gry dla rodziców, którzy z wielką 
przyjemnością w  nich brały udział. 
Festyn udany, mieszkańców było bar-
dzo dużo, a dzieci na pewno wyspane 
i wyluzowane następnego dnia poszły 
do szkoły, bo rok szkolny się wreszcie 
dla nich zaczął w pełni. Organizatorzy 
dziękują wszystkim, którzy przyczyni-
li się do organizacji festynu.

Festyn Osiedla Wschód  
w Olkuszu

POWIAT
Komenda Powiatowa  
Policji w Olkuszu

Olkuscy policjanci zajmujący 
się zwalczaniem przestępczości 

gospodarczej zatrzymali 61-letnie-
go mężczyznę, który posiadał 1420 
paczek papierosów bez polskich 
znaków akcyzy. Mężczyzna usłyszał 
już zarzuty popełnienia przestęp-
stwa karno-skarbowego.

W dniu 10 września br., po-
licjanci kryminalni z  Komendy 
Powiatowej Policji w  Olkuszu na 
jednym z placów targowych na te-
renie powiatu olkuskiego zauważyli 
mężczyznę sprzedającego papierosy 
bez akcyzy. Przeszukali jego stoisko 
i zabezpieczyli 1420 paczek papie-
rosów, które nie miały polskich 
znaków akcyzy.

61-latek, który posiadał wy-
mieniony towar, został zatrzymany 
i  usłyszał zarzuty. Dzięki pracy 
operacyjnej olkuskich policjantów 
udało się uniemożliwić wprowa-
dzenia do obrotu znacznej ilości 
nielegalnych papierosów i  tym 
samym uniknąć narażenia Skarbu 
Państwa na straty sięgające około 
33 tysięcy złotych.

Zatrzymany za handel 
papierosami bez akcyzy

START O GODZINIE 14.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA
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